REQUERIMENTO Nº         , DE 2020 – CN-COVID-19

    Senhor Presidente,

  Em aditamento ao Requerimento nº 23, de 2020 - CN-

Covid19, de minha autoria, requeiro, nos termos dos arts. 49, inciso X e 70

da Constituição Federal, combinado com o art. 90, inciso X do Regimento

Interno do Senado Federal, que sejam prestadas, pelo Senhor Ministro de

Estado da Economia, Paulo Roberto Nunes Guedes, informações semanais

dos dados relativos aos recursos dispendidos no apoio aos Estados, DF e

Municípios, em razão da pandemia do Covid-19.

  Nesses termos, requisita-se:

1. dados relativos aos recursos da União dispendidos no

apoio aos Estados, DF e Municípios, em razão da

pandemia do Covid-19.

JUSTIFICAÇÃO

  É objeto dessa Comissão Mista fiscalizar e acompanhar os vultosos recursos

da União dispendidos com a ajuda financeira aos entes da Federação, durante o estado de

calamidade e os respectivos resultados alcançados.

  Certo da importância do exposto, encareço o apoio dos nobres pares.

       Sala da Comissão,       , de 2020.

Senador ESPERIDIÃO AMIN

S
F

/
2

0
7

8
3

.
6

4
1

1
1

-
8

7

00043/2020
REQ